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FM 505 | São Bento do Sul
Fotomontagem Fachada 
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1285
60 60

75 75 75 75

PORTAPORTA

5
14

0
80 14

0

ID04 - ADESIVO TELENTREGA
Lettering em adesivo vinílico de recorte 
opaco branco - Ref: ORACAL 010-white

4

3

ID03 - ADESIVO ANTITROMBAMENTO
Faixa h=22cm em adesivo vinílico 
verde - Ref: ORACAL 064 yellow green

ID02 - GRAFISMO VITRINE
Cruz em adesivo vinílico opaco cor branco - 
Ref: ORACAL 010-white

2

1
BANDEIRA VERTICAL GRANDE
Bandeira com ficação na parede 
60cm (Largura) x 140cm (Altura)

FM 505 | São Bento do Sul
Desenho técnico fachada

8
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ID01A ID01B

Testeira - com alinhamento centralizado

1285

80
8

39 39125 125 125 125 125 125457

393x100cm 250x18cm
ID01C

324x80cm

12
2

3

2

ID01B
Slogan em vinil adesivo com recorte - 
Verde Ref: ORACAL 064 yellow green

1

ID01A
Testeira com letreiro da marca em ACM 
branco e acrílico retroiluminado

ID01C
Grafismos em vinil adesivo com recorte - 
Verde Ref: ORACAL 064 yellow green

Testeira com estrutura metálica em metalon 
e revestimento com chapa de ACM branco4

5 Base da testeira iluminada em acrílico 10mm - 
Cor verde claro. *Ref. Forti - VD55 VISTA LATERAL

80
8

12
2

12

22

10

FM 505 | São Bento do Sul
Testeira fachada - Padrão A
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FM 512 | São Bento do Sul
Fotomontagem Fachada 
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1250

139 30 95 139 139 139139

PORTA

HORÁRIO
DAS 8h ÀS 18h

ESTACIONAMENTO
PRÓPRIO

ATENÇÃO
FARMACÊUTICA

80
22

13
9

14
0

22
0

ID04 - ADESIVO TELENTREGA
Lettering em adesivo vinílico de recorte 
opaco branco - Ref: ORACAL 010-white

6

5

ID03 - ADESIVO ANTITROMBAMENTO
Faixa h=22cm em adesivo vinílico 
verde - Ref: ORACAL 064 yellow green

ID02 - GRAFISMO VITRINE
Cruz em adesivo vinílico opaco cor branco - 
Ref: ORACAL 010-white

4
ID06 - PAINEL EXTERNO
Impressão em adesivo vinil 4 cores

ID06 - PAINEL EXTERNO
Impressão em adesivo vinil 4 cores - 
90x155cm

2
ID06 - PAINEL EXTERNO
Impressão em adesivo vinil 4 cores

ID12 - BANDEIRA VERTICAL GRANDE
Bandeira com ficação na parede 
60cm (Largura) x 140cm (Altura)

1

3

ID05 - PÓRTICO ENTRADA
Em adesivo vinílico verde - Ref: ORACAL 064 
yellow green e Lettering em adesivo vinílico 
branco - Ref: ORACAL 010-white

7

8

FM 512 | São Bento do Sul
Desenho técnico fachada - Padrão B
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FM 568 | São Bento do Sul - Oxford
Fotomontagem Fachada 
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FM 568 | São Bento do Sul - Oxford
Desenho técnico fachada

770

191 80 80 40 80 170

PORTA

5
80

80

21
622

HORÁRIO
DAS 8h ÀS 18h

ESTACIONAMENTO
PRÓPRIO

ATENÇÃO
FARMACÊUTICA

ID04 - ADESIVO TELENTREGA
Lettering em adesivo vinílico de recorte 
opaco branco - Ref: ORACAL 010-white

6

5 ID03 - ADESIVO ANTITROMBAMENTO
Faixa h=22cm em adesivo vinílico 
verde - Ref: ORACAL 064 yellow green

ID05 - PÓRTICO ENTRADA
Em adesivo vinílico verde - Ref: ORACAL 064 
yellow green e Lettering em adesivo vinílico 
branco - Ref: ORACAL 010-white

ID02 - GRAFISMO VITRINE
Cruz em adesivo vinílico opaco cor branco - 
Ref: ORACAL 010-white

1 ID07 - TOTEM DE RUA
480 x 80cm

ID06 - PAINEL EXTERNO
Impressão em adesivo vinil 4 cores

4

3

ID08 - TOTEM BICICLETÁRIO
150 x 50cm

2
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FM 568 | São Bento do Sul - Oxford
Testeira fachada - Padrão B

ID01A

Testeira - com alinhamento à esquerda

770

80
316454

454x90cm

ID01A
Testeira com letreiro da marca em ACM 
branco e acrílico retroiluminado

3

Substituir Backlight existente por chapa 
metálica - conforme padrão existente

2

1

ID01C
Grafismos em vinil adesivo com recorte - 
Verde escuro Ref: ORACAL 613 forest green

Testeira existente - Aplicar vinil adesivo - 
Verde Ref: ORACAL 064 yellow green ou 
pintura automotiva Verde - PANTONE 356C

59
21

4

ID01C
135x77cm

VISTA LATERAL

59

80

90

12

22

10
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FM 536 | Mafra
Fotomontagem Fachada 



IDENTIDADE DE LOJAS	 FARMA SESI	 JANEIRO 2018 23

990

180 180 100 100 40 260

PORTA

11
0

80
22

30
0

60

HORÁRIO
DAS 8h ÀS 18h

ESTACIONAMENTO
PRÓPRIO

ATENÇÃO
FARMACÊUTICA

ID10 - BANDEIRA VERTICAL PAREDE
Vertical fixada abaixo da testeira - 35x60cm

ID04 - ADESIVO TELENTREGA
Lettering em adesivo vinílico de recorte 
opaco branco - Ref: ORACAL 010-white

5

6 ID03 - ADESIVO ANTITROMBAMENTO
Faixa h=22cm em adesivo vinílico 
verde - Ref: ORACAL 064 yellow green

ID05 - PÓRTICO ENTRADA
Em adesivo vinílico verde - Ref: ORACAL 064 
yellow green e Lettering em adesivo vinílico 
branco - Ref: ORACAL 010-white

ID02 - GRAFISMO VITRINE
Cruz em adesivo vinílico opaco cor branco - 
Ref: ORACAL 010-white

ID06 - PAINEL EXTERNO
Impressão em adesivo vinil 4 cores

4

2

3

1

FM 536 | Mafra
Desenho técnico fachada
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Testeira - com alinhamento à direita

990

735255

VISTA LATERAL

80
8

12
2

12

22

10

11
0

80
30

ID01AID01C
735x122cm135x77cm

3

1

4

ID01A
Testeira com letreiro da marca em ACM 
branco e acrílico retroiluminado

2

Substituir Backlight existente por chapa 
metálica - conforme padrão existente
250cm x 100cm

Testeira existente - Aplicar vinil adesivo - 
Verde Ref: ORACAL 064 yellow green ou 
pintura automotiva Verde - PANTONE 356C

ID01C
Grafismos em vinil adesivo com recorte - 
Verde escuro Ref: ORACAL 613 forest green

FM 536 | Mafra
Testeira fachada - Padrão B
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FM 540 | Rio Negrinho
Fotomontagem Fachada 
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FM 540 | Rio Negrinho
Desenho técnico fachada

1295

94 99 99 40 57 402 385

PORTA

8
80

80
22 23

0

HORÁRIO
DAS 8h ÀS 18h

ESTACIONAMENTO
PRÓPRIO

ATENÇÃO
FARMACÊUTICA

ID08 - TOTEM BICICLETÁRIO
150 x 50cm

1

4

ID04 - ADESIVO TELENTREGA
Lettering em adesivo vinílico de recorte 
opaco branco - Ref: ORACAL 010-white

5

6

ID03 - ADESIVO ANTITROMBAMENTO
Faixa h=22cm em adesivo vinílico 
verde - Ref: ORACAL 064 yellow green

ID02 - GRAFISMO VITRINE
Cruz em adesivo vinílico opaco cor branco - 
Ref: ORACAL 010-white

ID06 - PAINEL EXTERNO
Impressão em adesivo vinil 4 cores

ID08 - TOTEM BICICLETÁRIO
150 x 50cm

3

ID07 - TOTEM DE RUA
430 x 80cm2

ID05 - PÓRTICO ENTRADA
Em adesivo vinílico verde - Ref: ORACAL 064 
yellow green e Lettering em adesivo vinílico 
branco - Ref: ORACAL 010-white

7
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FM 540 | Rio Negrinho
Testeira fachada - Padrão A

ID01A ID01B

Testeira - com alinhamento à direita

1295

80
8

88 125 125 125 125 125 125457

457x122cm 250x18cm
ID01C

324x80cm

3

5

2 ID01B
Slogan em vinil adesivo com recorte - 
Verde Ref: ORACAL 064 yellow green

1 ID01A
Testeira com letreiro da marca em ACM 
branco e acrílico retroiluminado
Dimensão: LxPxA=

ID01C
Grafismos em vinil adesivo com recorte - 
Verde Ref: ORACAL 064 yellow green

Testeira com estrutura metálica em metalon 
e revestimento com chapa de ACM branco

412
2

Base da testeira iluminada em acrílico 10mm - 
Cor verde claro. *Ref. Forti - VD55

VISTA LATERAL

80
8

12
2

12

22

10
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FM 900 | Serra Alta
Fotomontagem Fachada frontal
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FM 900 | Serra Alta
Fotomontagem Fachada lateral
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FM 900 | Serra Alta
Desenho técnico fachada 

551

275.5 275.5

5
50

23
4

80
22

PORTA

537

138 152 152 9840

23
4

80
22

HORÁRIO
DAS 8h ÀS 18h

ESTACIONAMENTO
PRÓPRIO

ATENÇÃO
FARMACÊUTICA

ID04 - ADESIVO TELENTREGA
Lettering em adesivo vinílico de recorte 
opaco branco - Ref: ORACAL 010-white

3

4

ID03 - ADESIVO ANTITROMBAMENTO
Faixa h=22cm em adesivo vinílico 
verde - Ref: ORACAL 064 yellow green

ID02 - GRAFISMO VITRINE
Cruz em adesivo vinílico opaco cor branco - 
Ref: ORACAL 010-white

1

ID05 - PÓRTICO ENTRADA
Em adesivo vinílico verde - Ref: ORACAL 064 
yellow green e Lettering em adesivo vinílico 
branco - Ref: ORACAL 010-white

2

ID04 - ADESIVO TELENTREGA
Lettering em adesivo vinílico de recorte 
opaco branco - Ref: ORACAL 010-white

4
ID03 - ADESIVO ANTITROMBAMENTO
Faixa h=22cm em adesivo vinílico 
verde - Ref: ORACAL 064 yellow green

ID02 - GRAFISMO VITRINE
Cruz em adesivo vinílico opaco cor branco - 
Ref: ORACAL 010-white

ID06 - PAINEL EXTERNO
Impressão em adesivo vinil 4 cores

3

1

2
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FM 900 | Serra Alta
Testeira fachada - Padrão B

Testeira - com alinhamento centralizado

551

50 39
,4

10
.6

125 1258 8285

ID01A

Testeira - com alinhamento centralizado

76 50

285

285x76cm

1 ID01A
Testeira com letreiro da marca em ACM 
branco e acrílico retroiluminado

ID01AID01B
275x60cm186x14cm

3 ID01A
Testeira com letreiro da marca em ACM 
branco e acrílico retroiluminado

Substituir Backlight existente por chapa 
metálica - conforme padrão existente

1 ID01B
Slogan em vinil adesivo com recorte - 
Branco Ref: ORACAL 010-white

2

4
Testeira existente - Aplicar vinil adesivo - 
Verde Ref: ORACAL 064 yellow green ou 
pintura automotiva Verde - PANTONE 356C

VISTA LATERAL

39
.4

50

60

12

22

10



DIRETRIZES TÉCNICAS
IDENTIFICAÇÃO DA
FACHADA

TESTEIRA RETROILUMINADA
GRAFISMO DE VITRINE
ADESIVO ANTITROMBAMENTO
ADESIVO TELENTREGA
PÓRTICO ENTRADA
TOTENS E BANDEIRAS
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IDENTIFICAÇÃO / FACHADA

ID01 - TESTEIRA 
RETROILUMINADA

Testeira em ACM branco.

Base da testeira em ACM adesivado
Ref.: ORACAL 064 yellow green

ID01A
Letra caixa em acrílico retroiluminado
Letra caixa Símbolo + texto “Farma Sesi”.

ID01B
Slogan em vinil adesivo de recorte verde
Ref.: ORACAL 064 yellow green

ID01C
Grafismos em vinil adesivo de recorte
verde Ref.: ORACAL 064 yellow green

37

475 25 475 25

1025

35
69

1
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0
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44

458,7 50 462,5

21,3

Projeção mezanino

Área térreo 105,5m²

M
ED

IC
A
M

EN
TO

S

TIRA SENHA

C
A
IX

A

 D
ER

M
O

11
0

88,9

100 100

M
A
Q

U
IA

G
EM

O
TC

PROMO PROMO

150

B
A
LA

N
Ç
A

TE
LA

 V
IT

R
IN

E
D

IG
IT

A
L

IM
PU

LS
O

PROMO

PROMO

120

81
,2

HOMEM

KIT
PRESENTE

C
A
B
EL

O

INFANTIL

11
0

M
O

N
TAC

AR
G

AS

28

SALA INJETÁVEIS 12
5

FECHAMENTO
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50cm

5cm

1056cm

Testeira em ACM branco. 

Base da testeira em ACM adesivado 
Ref.: ORACAL 064 yellow green

ID01A
Letra caixa em acrílico retroiluminado 
Letra caixa Símbolo + texto “Farma Sesi”.
Dimensões: LxPxA=226x3x60cm

ID01B
Slogan em vinil adesivo de recorte verde 
Ref.: ORACAL 064 yellow green
Dimensões:

ID01C
Grafismos em vinil adesivo de recorte 
verde Ref.: ORACAL 064 yellow green
Dimensões:

ID01 - TESTEIRA 
RETROILUMINADA

ID01AID01BID01C

226cm

608cm

220cm

Testeira - com alinhamento à direita

Letra caixa em acrilico 
verde retroiluminada. 
Elementos em azul 
apenas adesivados.

Caixa em acrílico verde 
com iluminação interna 
em LED

branco em 
ACM módulos 
de 125cm

IDENTIFICAÇÃO / FACHADA

Slogan Adesivos 
em vinil de 
recorte

50cm

1040cm
Testeira - com alinhamento à direita

5cm

ID01BID01A ID01C

POSICIONAR 
SOBRE A PORTA
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IDENTIFICAÇÃO / FACHADA

ID01A - TESTEIRA 
RETROILUMINADA

Testeira em ACM branco.

Estrutura de tubos de aço com frente
com recortes. Letra caixa em acrílico
retroiluminado Letra caixa Símbolo + texto
“farma Sesi”.

Iluminação com fitas de LED

VISTA NOTURNA

*As referências
podem ser
substituidas por
similares.

Acrilicos e
adesivos sujeitos
a aprovação de
amostras.

COM ILUMINAÇÃO - BASE

Estrutura metálica - Metalon galvanizado

Base da testeira iluminada em acrílico 10mm - 
Cor verde claro. *Ref. Forti - VD55

PERSPECTIVA

1

2

Caixa e frente em ACM branco com recorte3

Grafismos em vinil adesivo com recorte - Azul 
*Ref: GoldMax 291C Azul Mar

Letra caixa em acrílico 10mm - Verde escuro 
*Ref: Forti - BE 148

4

5

Letra caixa em acrílico 10mm - Laranja 
*Ref: Forti - AL 351

6

Símbolo em acrílico 10mm 
Verde Claro *Ref: Forti - VD55 e
Verde Escuro *Ref: Forti - BE 148

7

!
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IDENTIFICAÇÃO / FACHADA

ID02 - ADESIVO
GRAFISMO VITRINE

Cruz em adesivo vinílico opaco cor
branco, ref: Oracal 010 white ou similar*
aplicado pelo lado interno do vidro.
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Projeção mezanino
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FECHAMENTO
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Cruz em adesivo vinílico opaco cor 
branco, ref: Oracal 010 white ou similar* 
aplicado pelo lado interno do vidro.

Dimensões: LxA=90x180cm

90cm

180 cm

IDENTIFICAÇÃO FACHADA

ID02 - ADESIVO 
GRAFISMO VITRINE

ALINHAR A ESQUERDA

para alinhar a 
esquerda gire o 
adesivo 180 graus

!
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IDENTIFICAÇÃO / FACHADA

ID03 - ADESIVO
ANTITROMBAMENTO

Faixa h=22cm em adesivo vinílico verde
Ref.: Oracal Yellow Green 064 aplicado
do lado interno das portas.

41

475 25 475 25

1025

35
69

1
11

0

10
44

458,7 50 462,5

21,3

Projeção mezanino
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Faixa h=22cm em adesivo vinílico verde 
Ref.: Oracal Yellow Green 064 aplicado 
do lado interno das portas.

VISTA GERAL

102cm 102cm 102cm 102cm
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IDENTIFICAÇÃO FACHADA

ID03 - ADESIVO 
ANTITROMBADA
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e

c
h

o
 3

PORTA PORTA
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Faixa h=22cm em adesivo vinílico verde 
Ref.: Oracal Yellow Green 064 aplicado 
do lado interno das portas.

VISTA GERAL

102cm 102cm 102cm 102cm

22cm

80cm

IDENTIFICAÇÃO FACHADA

ID03 - ADESIVO 
ANTITROMBADA

TRECHO 2

trecho 2

TRECHO 1
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TRECHO 3
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o
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PORTA PORTA
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IDENTIFICAÇÃO / FACHADA

ID04 - ADESIVO
TELENTREGA

Lettering em adesivo vinílico de recorte
opaco cor branco Oracal 010-white
ou similar* aplicado pelo lado interno
do vidro, entre o vidro e o adesivo
antitrombada.
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Lettering  em adesivo vinílico de recorte 
opaco cor branco Oracal 010-white 
ou similar* aplicado pelo lado interno 
do vidro, entre o vidro e o adesivo 
antitrombada.

ID04 - ADESIVO 
TELENTREGA

adesivo antitrombada vinil adesivo de recorte 
branco Oracal 010 - white

IDENTIFICAÇÃO FACHADA

PORTA PORTA
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IDENTIFICAÇÃO / FACHADA

ID05 - PÓRTICO
ENTRADA

Lettering em adesivo vinílico de recorte
opaco cor branco Oracal 010-white
ou similar* aplicado pelo lado interno
do vidro, entre o vidro e o adesivo
antitrombada.
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vinil adesivo verde 3M 
Scotchcal 100 - Light Green 
100-047

vinil adesivo verde 3M 
Scotchcal 100 - Light Green 
100-047

Piso

ID05 - PÓRTICO 
ENTRADA

PORTA PORTA

Lettering  em adesivo vinílico de recorte 
opaco cor branco Oracal 010-white 
ou similar* aplicado pelo lado interno 
do vidro, entre o vidro e o adesivo 
antitrombada.

colocação dos 
ícones conforme 
a necessidade 
de cada loja. 
Iniciar pela parte 
superior.

até o 
teto

25cm 5cm23cm
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23cm
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IDENTIFICAÇÃO / FACHADA

ID06 - ADESIVO /
IMAGEM INSTITUCIONAL

Plotagem em adesivo ou lona com imagem 
institucional ou campanha para painel 
externo
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IDENTIFICAÇÃO / TOTENS E BANDEIRAS

ID07 - TOTEM

Dimensões: LxPxA=80x20x430

Tótem de sinalização em ACM branco
REF.:ACRISUL ou similar*

Estrutura metálica interna com
acabamento tinta epóxi brilhante
Ref.: Novacor epóxi STANDARD VERDE
SHERWIN WILLIAMS ou similar*

Barra metálica transversal interna p/
passagem de iluminaçaõ LED;

Simbolo e logo em Letra caixa em acrílico
com adesivo vinílico recorte.

47

ID04 - TOTEM

140cm

30cm

120cm

130cm

10cm

Dimensões: LxPxA=80x20x430 

Tótem de sinalização em ACM branco 
REF.:ACRISUL ou similar* 

Estrutura metálica interna com 
acabamento tinta epóxi brilhante 
Ref.: Novacor epóxi STANDARD VERDE 
SHERWIN WILLIAMS ou similar*

Barra  metálica transversal interna p/ 
passagem de iluminaçaõ LED; 

Simbolo e logo em Letra caixa em acrílico 
com adesivo vinílico recorte.

IDENTIFICAÇÃO TOTENS E BANDEIRAS

VISTA FRONTAL

PERSPECTIVA

VISTA LATERAL

Símbolo em acrilíco 10mm cor 
verde claro. Ref. Forti. VD55 e 
verde escuro *Ref. Forti. BE 148 

Grafismos em vinil adesivo de 
recorte azul *Ref.: Goldmax 291C 
Azul Mar

Letra caixa em acrilíco 10mm cor 
laranja. *Ref. Forti  - AL351

fundo em acm branco

Letra caixa em acrilíco 10mm 
verde escuro *Ref. Forti. BE 148 

Adesivo de recorte verde 
Ref.: Oracal 064 Yellow Green

verde do fundo tinta epóxi verde

47

ID04 - TOTEM

140cm

30cm

120cm

130cm

10cm

Dimensões: LxPxA=80x20x430 

Tótem de sinalização em ACM branco 
REF.:ACRISUL ou similar* 

Estrutura metálica interna com 
acabamento tinta epóxi brilhante 
Ref.: Novacor epóxi STANDARD VERDE 
SHERWIN WILLIAMS ou similar*

Barra  metálica transversal interna p/ 
passagem de iluminaçaõ LED; 

Simbolo e logo em Letra caixa em acrílico 
com adesivo vinílico recorte.

IDENTIFICAÇÃO TOTENS E BANDEIRAS

VISTA FRONTAL

PERSPECTIVA

VISTA LATERAL

Símbolo em acrilíco 10mm cor 
verde claro. Ref. Forti. VD55 e 
verde escuro *Ref. Forti. BE 148 

Grafismos em vinil adesivo de 
recorte azul *Ref.: Goldmax 291C 
Azul Mar

Letra caixa em acrilíco 10mm cor 
laranja. *Ref. Forti  - AL351

fundo em acm branco

Letra caixa em acrilíco 10mm 
verde escuro *Ref. Forti. BE 148 

Adesivo de recorte verde 
Ref.: Oracal 064 Yellow Green

verde do fundo tinta epóxi verde
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IDENTIFICAÇÃO / TOTENS E BANDEIRAS

ID08 - BIKE STOP

Tótem baixo de sinalização em ACM
branco com aplicação de comunicação
visual em adesivo vinílico de recorte
opaco cor verde e laranja.

Estrutura interna com pintura epóxi verde.

Elemento para bicicleta em estrutura
tubular em aço inox cromado.

Dimensões: LxPxA=90x50x150cm

48

Tótem baixo de sinalização em ACM 
branco com aplicação de comunicação 
visual em adesivo vinílico de recorte 
opaco cor verde e laranja. 

Estrutura interna com pintura epóxi verde.

Elemento para bicicleta em estrutura 
tubular em aço inox cromado.

Dimensões: LxPxA=90x50x150cm

CV05 - BIKE STOP

fundo em acm branco

Simbolo em adesivo 
vinilico verde

informações em vinil 
adesivo verde

estrutura em aço inox

Icone bike em adesivo 
verde(20x35cm) 

Marca Farma SESI 
em adesivo verde e 

laranja(40x10cm) 

55cm

10cm

10cm

22cm

20cm

18cm

15cm

IDENTIFICAÇÃO TOTENS E BANDEIRAS

PERSPECTIVA

VISTA FRONTAL VISTA LATERAL
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IDENTIFICAÇÃO / TOTENS E BANDEIRAS

46

BANDEIRA 
VERTICAL 
FIXAÇÃO 

NA TESTEIRA 
45X55CM

BANDEIRA 
HORIZONTAL 

FIXAÇÃO ABAIXO 
DA TESTEIRA 
105X50CM

BANDEIRA VERTICAL 
FIXAÇÃO ABAIXO 

DA TESTEIRA 
35X60CM

BANDEIRA VERTICAL 
GRANDE FIXAÇÃO 

ABAIXO DA TESTEIRA 
60X140CM

BANDEIRA SOMENTE 
SÍMBOLO 45CM

IDENTIFICAÇÃO TOTENS E BANDEIRAS

ID09 - BANDEIRA VERTICAL NA TESTEIRA

ID10 - BANDEIRA HORIZONTAL

ID11 - BANDEIRA VERTICAL - PAREDE 

ID12 - BANDEIRA GRANDE VERTICAL

ID13 - BANDEIRA SÍMBOLO

ID09

ID10

ID11

ID12
ID13




